

Núm. 127

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 26 de mayo de 2009

Sec. V-A. Pág. 62073

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

17554 Acuerdo del Consejo Rector del Patronato Municipal de Deportes, perteneciente al Ayuntamiento de Alcobendas, celebrado el día 4 de mayo de 2009, por el que se convoca concurso de contratación para el Servicio de medicina deportiva en dicho Patronato.

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Patronato Municipal de Deportes de Alcobendas.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria delegada del Patronato Municipal de Deportes.
 - c) Número de expediente: 2/2009.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Servicio de medicina deportiva.
 - c) Lugar de ejecución: Patronato Municipal de Deportes.
 - d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Cuatro años más posible prórroga de dos años más.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Abierto.
- Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 3.000.000,00 euros está exento de IVA.
- 5. Garantía provisional. 135.000,00 euros.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Alcobendas Secretaria delegada del Patronato Municipal de Deportes.
 - b) Domicilio: Plaza Mayor, 1- 1.ª plta.
 - c) Localidad y código postal: Alcobendas 28100.
 - d) Teléfono: 91 659 76 00 ext. 2242.
 - e) Telefax: 91 659 76 17.
 - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 23/06/2009 14:00 h.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo N subgrupo 1 categoría
 D.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La especificada en el pliego de condiciones económico-administrativas.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 23/06/2009 14:00 h.
 - b) Documentación a presentar: Los especificados en el apartado 16 del pliego de condiciones.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Ayuntamiento de Alcobendas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 127 Martes 26 de mayo de 2009

Sec. V-A. Pág. 62074

- 2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
- 3. Localidad y código postal: Alcobendas 28100.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 2 meses.
- e) Admisión de variantes (concurso): No admite variantes.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Alcobendas.
 - b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
 - c) Localidad: Alcobendas (Madrid).
 - d) Fecha: 24/06/2009.
 - e) Hora: Sin determinar.
- 11. Gastos de anuncios. El adjudicatario deberá abonar los gastos de la publicidad de licitación que se efectuará en el BOE.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 7/05/2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.alcobendas.org (perfil del contratante).

Alcobendas, 7 de mayo de 2009.- Presidente del Patronato Municipal de Deportes.

ID: A090033853-1